
روزنامه مردم سالاری – 22 آذر 1391
»روحانیت بايد علوم دانشگاهي بیاموزد«؛ تیتر 
اول مردم ســالاری از سخنان آيت الله هاشمي 
رفســنجاني در ديــدار جمعــي از محققان 
مؤسسه موضوع شناسي احكام فقهي و مؤسسه 
كتاب شناســي شیعه انتخاب شد. وی در اين 
ديدار گفت: قبلًا پیشنهاد تأسیس دانشگاهي 
در حــوزه علمیه قم را مطرح كرده بودم تا از 
بین محققاني كه دروس خــارج را ديده اند، 
افرادي انتخاب شــوند تا در همه رشــته ها 
به ويژه علوم انساني بتوانند تخصص هاي لازم 
را كسب و تحت عنوان شوراي فقهي در همه 
زمینه ها نظرات كارشناسي خود را به صورت 
تخصصي در اختیار مراجع و كارشناسان حوزه 

قرار دهند. 
يكــی از تیترهای فرعی مردم ســالاری هم جالب توجــه بود: »عذرخواهي دفتر رحیمي از قــرار دادن نام خدا، رهبري و 
رئیس جمهور در كنار هم«. در آن زمان محمدرضا رحیمی به عنوان معاون اول احمدی نژاد در مراسم افتتاح سیمان بوكان 

گفته بود: به نام خدا، رهبری و احمدی نژاد! 
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غرور و تعصب و زامبی ها 
»غــرور و تعصب و زامبی هــا« يک فیلم 
آمريكايی ترســناک، اقتباســی و كمدی 
اســت كه بر اســاس رمانی به همین نام 
توسط شــیث گراهام اسمیت كه با تقلید 
از رمان غرور و تعصب نوشته جین آستن 
می باشد، به كارگردانی بار استیرز ساخته 
شده است. موضوع فیلم مانند نسخه اصلی 
غرور و تعصــب در قــرن نوزدهم اتفاق 
می افتد و داستان آن كاملًا مشابه داستان 
اصلی كتاب نوشــته جین آستن است، با 
اين تفاوت كه خواهــران بنت همگی در 

استفاده از شمشیر و هنرهای رزمی برای كشتن زامبی ها مهارت دارند. در اوايل قرن ۱۹ انگلستان، خواهران بنت -الیزابت 
)لیلی جیمز(، جین )بلا هیتكوت(، كیتی )ســوكی واترهاوس(، لیديا )الی بامبر( و مری )میلی بردی(- همگی به دستور 
پدرشان در چین برای استفاده از سلاح و هنرهای رزمی آموزش ديده اند تا بتوانند از خود دربرابر زامبی ها دفاع كنند. اما 
خانم بنت )سالی فیلیپس(تنها می خواهد دخترانش با مردانی ثروتمند ازدواج كنند. بنت ها به يک مراسم رقص می روند 
كه خانواده ثروتمند بینگلی نیز در آن حضور دارد. در اين مراسم، بینگلی جوان و زيبا )داگلاس بوث( عاشق جین می شود. 
چارلز بینگلی فرد بسیار ثروتمندی است كه شايعه شده ۱۰۰هزار يورو به او ارث رسیده ات. وقتی زامبی ها به مرام رقص 
حمله می كنند، خواهران بنت با آن ها مبارزه می كنند و كلنل دارسی )سم رايلی( شیفته الزايت می شود. بعداً در راه خانه 

بینگلی ها، يک زامبی به جین حمله كرده و او تب می كند اما بعداً بهبود می يابد و... .

فناوری

توسعه روشی برای تشخیص تومورهای مغزی بدخیم
پزشــكی  مركــز  پژوهشــگران 
اراســموس در روتردام از توســعه 
روشــی جديــد برای تشــخیص 
تومورهــای مغــزی بدخیم خبر 

داده اند.
به گزارش ايسنا و به نقل از آی او، 
مركز پزشكی اراسموس در روتردام 
هلند، طی پژوهشــی مشترک با 
آزمايشــگاه های اينتل و دانشكده 
دانشــگاه  در  پرلمــن  پزشــكی 
برای  آمريــكا، راهی  پنســیلوانیا 
تشخیص تومورهای بدخیم مغزی 

در مراحل اولیه پیدا كرده اند.
برای انجام اين كار، پژوهشگران از يک روش جديد به نام »يادگیری فدرال« استفاده كردند. اين كار، روشی برای تركیب 
يادگیری ماشینی )ML( با هوش مصنوعی )AI( است. اين پروژه نشان داد كه می توان تشخیص تومورهای مغزی را با 

اين روش تا يک سوم بهبود بخشید.
اين بزرگترين پژوهش درباره يادگیری فدرال پزشــكی تا به امروز اســت كه مجموعه داده جهانی بی سابقه ای كه شامل 
۷۱ موسســه در ۶ قاره را بررسی كرده است. به گفته جیسون مارتین، مهندس ارشد آزمايشگاه اينتل، يادگیری فدرال، 
پتانسیل فوق العاده ای در بسیاری از حوزه ها، به ويژه در مراقبت های بهداشتی دارد. توانايی محافظت از اطلاعات و داده های 

حساس، پنجره ای را برای پژوهش ها و همكاری های آتی باز می كند.
دسترسی به داده ها به دلیل قوانین ملی حفاظت از داده ها، همراه با مقررات عمومی حفاظت از داده ها )GDPR( برای 
مدت طولانی در مراقبت های بهداشــتی مشكل ساز بوده اســت. اين امر انجام تحقیقات پزشكی در مقیاس بزرگ و به 
اشتراک گذاری داده ها بدون به خطر انداختن حريم خصوصی بیماران را عملا غیرممكن كرده است. سخت افزار و نرم افزار 
يادگیری فدرال اينتل با الزامات حفظ حريم خصوصی داده ها مطابقت دارد و همچنین از يكپارچگی، حريم خصوصی و 

امنیت داده ها با استفاده از رايانه های مورد اعتماد محافظت می كند.
نتايج پژوهش ها با پردازش مقادير زيادی داده در يک سیســتم غیرمتمركز به دســت آمد. اين كار با استفاده از فناوری 
يادگیری فدرال اينتل همراه با نرم افزار SGX انجام شــد. اين سیســتم با حفظ داده های خام موجود در شــبكه خود 
بیمارســتان اجازه می دهد كه به روزرســانی های مدلی كه بر اساس آن داده ها محاسبه می شــوند، به سرور مركزی )يا 

جمع كننده( ارسال شوند.

چهرهها

رسول صدرعاملی؛ کارگردان و فیلمنامه نویس
رســول صدرعاملی )۲۲ آذر ۱۳۳۳، اصفهان( كارگردان و فیلمنامه نويس ايرانی است. 
پدرش سید فخرالدين صدرعاملی )۱۳۱۴–۱۳۹۰(، روحانی و از خاندان صدر عاملی 
بود. او كه از از نزديكان امام موسی صدر بود به همراه خانواده به تهران مهاجرت كرد 
و پس از انقلاب مناصبی چون نماينده ولی فقیه و مسؤول عقیدتی سیاسی شهربانی 
تهران، نماينده ولی فقیه و مسؤول عقیدتی سیاسی آگاهی تهران، نماينده ولی فقیه و 
مسؤول عقیدتی سیاسی امور مالی ناجا را برعهده داشت و از اعضای جامعه روحانیت 

مبارز بود.
هرچند صدر عاملی كارهای مســتند و تجربی مختلفی را در كارنامه خود داشت، اما 
فعالیت حرفه ای خود در ســینما را با تهیه كنندگی فیلم خونبارش )۱۳۵۹( به عنوان 
اولین پروژه سینمايی پس از انقلاب آغاز كرد و دو سال بعد، اولین فیلم خود در جايگاه 

كارگردان را بانام رهايی )۱۳۶۱( ساخت.
او میلاد فیلم را كه نخستین شركت ايرانی تولید و توزيع فیلم سینمايی پس از انقلاب 
اسلامی به شمار می رود، در سال ۱۳۵۸ تأسیس كرد و با تلاش خود در طول بیش از سه دهه توانست نقشی استثنائی در 
حمايت از سینمای بخش خصوصی ايران ايفا نمايد. رسول صدرعاملی در سال ۱۳۸۴ با همكاری چند تن ديگر، مؤسسه 
بین المللی فیلمیران را تأسیس كرد كه هم اكنون بزرگترين توزيع كننده فیلم در كشور است و در سال های اخیر همواره 

بیش از ۷۰٪ تولیدات سینمای ايران توسط اين مؤسسه پخش شده است.

گوستاو فلوبر؛ نویسنده تاثیرگذار فرانسه
گوستاو فلوبر در ۱۲ دسامبر ۱۸۲۱  به دنیا آمد. او يكی از نويسندگان تاثیرگذار قرن 
نوزدهم فرانســه بود كه جزو بزرگترين رمان نويسان ادبیات غرب شمرده می شود. نوع 
نگارش واقع گرايانه فلوبر، ادبیات بســیار غنی و تحلیل های روان شناختی عمیق او از 
جمله خصوصیات آثار وی است كه الهام بخش نويسندگانی چون گی دو موپاسان، امیل 
زولا و آلفونس دوده بوده است. او خود تأثیرگرفته از سبک و موضوعات بالزاک، نويسنده 
ديگر قرن نوزدهم است؛ به طوری كه دو رمان بسیار مشهور وی، مادام بواری و تربیت 

احساسات، به ترتیب از زن سی ساله و زنبق دره بالزاک الهام می گیرند.
آثــار فلوبر به دلیــل ريزبینی و دقت فراوان در انتخاب كلمــات، آرايه های ادبی، و به 
طور كلی زيبايی شناســی ادبی، در ادبیات زبان فرانســوی كاملا منحصربه فرد است. 
كمال گرايی وی به اندازه ای بود كه هفته ها به نوشتن يک صفحه وقت سپری می كرد، 
و به همین دلیل، در طول ســالیان نويســندگی خود تعداد كمی اثر از خود بر جای 
گذاشت. او پس از نوشتن، آثار را با صدای بسیار بلند در اتاق كار خود، كه آن را فريادگاه می نامید، می خواند تا وزن، آهنگ 

و تأثیر واژگان و جملات را بسنجد.
او بسیاری از شهرت خود را مديون نوشتن نخستین رمانش مادام بوآری در سال ۱۸۵۷ است. فلوبر فرزند يک جراح تجربی 

بود، كسی كه در رمان مادام بوآری نقشی كلیدی دارد. او در ۸ مه ۱۸۸۰ درگذشت.

فیلمبازی

غریبه برمی گردی؟
»غريبه برمی گردی« يک رمان وسترن است. در سال ۱۸۸۶ كه غرب آمريكا هنوز سرزمینی وحشی 
و توســعه نیافته به حساب می آيد، »ويلیام دين ريتر« به مدت سه سال منطقه »مونتانا«ی كوچک 
را ترک می كند تا بتواند يک كابوی واقعی باشد. چیزی كه قبلا در »وايونینگ« بزرگ آن را تجربه 

كرده بود. او دوران خوشبختی اش را در تگزاس می گذراند. 
مرد جوان از شــمال به منطقه تگزاس سفر می كند تا زندگی، پیشه و دوران ديگری را بگذراند اما 
در مزرعه ای بزرگ مشــغول كار شــده و در آن مزرعه با خانواده ای جديد آشنا و با دختری به نام 
»آن« روبه رو می شــود. »آن« دختر جوانی اســت با ويژگی های منحصر به فرد و چهره ای جذاب و 
شــخصیتی قابل تأمل كه... شــیرزادی مترجم اين اثر با اشاره به اين كه هیچ كدام از رمان های اين 
سه گانه به فارسی ترجمه نشده  است، می گويد: اين رمان دومین اثر از سه گانه  اين نويسنده به نام 
كامل »ماجراهای مونتنا« است. اولین رمان اين سه گانه با نام »مرا مونتانا صدا كن« چند سال پیش 
برای نخستین بار در آمريكا منتشر شد. نخستین كتاب فرشاد شیرزادی به نام »خاطرات داد« سال 
۹۰ منتشــر شد. او همچنین يک مجموعه داستان به نام »پیش از سپیده دم« و يک داستان بلند 
به نام »روی رودخانه، زير باران« دارد. »پیش از ســپیده دم« در ســال ۸۹ منتشر شد كه توانست 
پنجمین دوره جايزه  يوسف را از آن خود كند. رمان »غريبه برمی گردی؟«نوشته جان ای. ريچمن 

با ترجمه  فرشاد شیرزادی  در ۲۲۴ صفحه منتشر شده است.

بدون شرح 

بارش نخستین برف پاییزی در شهر لندن

طرحروز

قاب

پیشنهاد

جان هالکرافت

گاردین

خواص دارویی گلپر
میوه گل پر ضد تشــنج و ضد درد است و برگ آن 
هضم كننده و آرام كننده است. در ايران میوه گل پر 
را كوبیده با اغذيه به عنوان بادشكن مصرف می كنند 
و برگ آن را هم ترشــی می اندازنــد. گلپر گیاهی 
كوهســتانی دو ساله و يا سه ساله و يا پايا با ارتفاع 
۱۲۰-۵۰ سانتیمتر است. اين گیاه ارتفاعات البرز در 
دره كرج، گچسر، ارتفاعات شمیران، اوشان، طالقان، 
دماوند، پايیــن ارتفاعات دنــا، آذربايجان، همدان 
و خوانســار می رويد و زمان برداشت قسمت مورد 
اســتفاده نیز به اين ترتیب است كه برگ های گلپر 
را در تابســتان )موقعی كه كاملًا رسیده اند( و میوه 
آن را در پايیز محصول برداری می نمايند.  قسمت 
مورد استفاده گلپر میوه آن است زيرا میوه گلپر ضد 

تشــنج و ضد درد اســت و برگ آن هضم كننده و آرام كننده اســت.در ايران میوه گل پر را كوبیده با اغذيه به عنوان بادشكن مصرف 
می كنند و برگ آن را هم ترشی می اندازند. در طب سنتی از اين گیاه به عنوان ضد عفونی كننده دستگاه گوارش استفاده می شود. اين 
گیاه دارای خواص آنتی اكسیدان، ضد التهاب و تقويت كننده فعالیت سیستم ايمنی می باشد. از خواص ديگر آن ضد ديابت، ضد چاقی، 
درمان اسهال ناشی از سرماخوردگی و افزايش دهنده شیر است. تركیبات موجود در اين گیاه بر التهاب و همچنین سرطان مؤثر است. 
تركیبات استات و كومارين های موجود در گلپر خواصی مشابه داروهای داروهای ضد التهابی غیراستروئیدی دارند كه توسط مكانیسم 
سیكلواكسیژنازها از سنتز پروستاگلاندين ها جلوگیری می كنند. استفاده از اين گیاه به صورت مكمل همراه با داروی آتورواستاتین منجر 
به كاهش بسیار زياد در غلظت كلسترول می شود و اين گیاه به دلیل اثرات آنتی اكسیدان می تواند راديكال های آزاد مضر را خنثی كند 
و تركیبات كومارينی و مشتقات آن به دلیل خواص فارماكولوژی زياد باعث شده كه گلپر ارزش دارويی بالايی داشته باشد. در پژوهش ها 
ثابت شــده كه تركیب كومارينی به نام اسفوندين موجود در عصاره هیدروالكلی اين گیاه باعث مهار بیان آنزيم سیكلواكسیژناز ۲ القا 
شده به وسیله اينترلوكین- بتا )IL-IB( می شود. و از آن جا كه اين آنزيم نقش اساسی در ايجاد التهاب و درد دارد منجر به اثرات ضد 
التهابی و ضد دردی می گردد. مصرف مقادير زياد گلپر بدلیل ايجاد طپش قلب ممنوع می باشد ، همچنین مصرف مقادير زياد اين گیاه 

در اوايل بارداری به دلیل اثرات قاعده آور مجاز نمی باشد و مصرف آن در دوران شیردهی نیز بايد با احتیاط باشد.

دانستنیها

زندگی در قانون محبت
شهراد شاهرخی طهرانی

سخن در باب قانون است، اما چه قانونی؟! قانون زيباشناسی 
و محبت اســت، قانونی كه انسان ها را به ارزش های حقیقی 
خود وصل می كند، اين قانون به آدمیان می آموزد كه زندگی 
بر پايه مهر و صداقت اســت كه به ضمیر بشــر نور معرفت 
بخشــیده و به جامعه كردار نیک را  هديه می دهد. زمانی 
كه انســان ها از پوســته آلايش های درونی خويش بیرون 
آيند و تفرجی در بوســتان انسان شناسی و عرفان شناسی 
كنند خود را در پیشگاه حقیقتی می بینند كه در معنی به 
آفرينش های انسانی دســت می زنند ،در واقع اين حقیقت 
، معنويتی ســت  كه انســان در اثر رسیدن به فطرت پاک 
و خداجويی ست كه بدســت می آورد. در حقیقت همه ما 
انســان ها نیازمند اين شناخت از معنويت و انسان شناسی 
هســتیم تا به مغز و مركز هستی عشق دست پیدا كنیم و 
بتوانیم قانون محبت را در جامعه ای عاشــق عرضه كنیم.

جامعه ای كه نیازمند اين واقعیت است تا افراد آن مجموعه 
دســتی بر توجه يكديگر زده و هر چه خوبی ست در آن به 
اجرا درآورند. حال سوال اين است كه چه گونه می توان اين 
خوبی و نیكی را در ريشــه جامعه نهادينه كرد و بشر شاهد 
زيبايی های معنوی و دوستی در آن جامعه و اجتماع باشد. 
ابتدا بايســتی اتحاد و دوستی بر پايه صداقت و محبت در 
جامعه بنیان گذاری شــود، يعنی مردم يكديگر را اعضای 
همديگــر كه در آفرينش ز يک گوهرند دانســته و با ديده 
دلســوزی و انسان بودن به يكديگر نگاه كنند ، و سپس به 
ديــده مروت و انصاف با يكديگر برخورد كنند تا نفســمان 
تربیت شده و  در  خدمت يكديگر با كوچكی و لطف بكوشیم 
تا اتحاد بشری در جامعه انســانی شكل بگیرد و آفريدگار 
مهر و خوبی در جامعه باشــیم. وقتی كه محبت در جامعه 
ريشه دواند افراد آن جامعه خود را پیدا كرده و نیز مشكلات 
يكديگر را  خواهند يافت و اين يافتن يكديگر باعث می شود 
كه انسان ها به امداد هم شتافته و در مقابل هر بدی و ظلم 
بايســتند و پای كینه و ســتم را بشكنند و از پوسته نفرت 
رهايی يافته و دست به همیاری يكديگر و اتفاق عشق بزنند. 
آری، اين اتفاق و همدلی ســبب می شود كه آدمی پای در 
مسیر معنوی و انسان شناسی بگذارد و با همت مهر و ايجاد 
توافق و تفاهم، انسان ها يگديگر را در يافته و دست به ايجاد 
قانونــی بزنند كه هیچ فتنه ای نتواند آن نظم مشــترک و 
قانون را بر هم بزند و آن »نظم و قانون محبت است«. آری 
اين محبت است كه در جامعه زيبايی و تعادل می آفريند و 
انصاف را حكمفرما كرده و عدالت را برقرار و حقیقت معنوی 
را بــه زيبايی تمام به نمايش می گذارد. »قانون محبت« به 
انســان می آموزد كه انديشه بر پايه خداخواهی و وجدان و 
فطرت پاک می گردد و ريشــه درخــت زندگانی در جامعه 
بر اساس دوســتی و محبت آب می خورد و اين واقعیت به 
ثمر نمی نشیند مگر با همت افراد جامعه و اتحاد و دوستی 
بین يكديگر. اگر محبت نباشد ريشه های زندگی در جامعه 
خشک شده و آن اجتماع دچار آفت و خرابی شده و فطرت 
انسان ها همچنان در خواب و غفلت به سر می برند و درخت 
زندگی شان محصول نمی دهد، لذا بايستی همواره كوشید 
تا همدلی و عشــق در جامعه و مملكت حاكم شود تا افراد 
آن مجموعه بتوانند عشــق و محبت را به اشتراک گذاشته 
و همگــی از قانون محبت پیروی كنند؛ اگر اين گونه شــد 
جامعه ای سعادتمند و متحد همراه با دست آوردهای مادی 
و  معنــوی بــه دور از بیداد و پلیدی و به دور از خشــونت 

خواهیم داشت.

کان دیزان؛ این تاکسی لندنی
121 هزار دلار قیمت دارد! 

تاكسی های مشكی با طراحی متفاوت جز نمادهای شاخص 
شهر لندن هستند. اكنون كان ديزاين تیونر مطرح انگلیسی 
سراغ يكی از اين تاكســی ها رفته تا تغییرات مدنظر خود را 
روی آن اعمــال كند.  اين پروژه تی اكس۵ فرلیدی نام دارد. 
تركیبی از ظاهر ســنتی تاكسی های لندنی و امكانات جديد، 

جذابیت های اين محصول كان ديزاين را افزايش داده است.
در قســمت دماغه و بخش جلوپنجره ردپايــی از مايباخ را 
مشاهده می كنیم كه با ديگر جزئیات در ابعاد كوچک همراه 

شده است. درب های عقب در حالت خودكشی باز می شوند.
رينگ های آلومینومی در محــور جلو ۱۸ اينچی و عقب ۱۹ 
اينچی هســتند. قسمت داخل كابین نیز با توجه به سفارش 
مشــتری آماده می شود كه اينجا رنگ نارنجی با مشكی بدنه 
تضاد بســیار جذابی را ايجاد كرده است. صندلی های عقب با 
يک كنسول لوكس از هم تفكیک شده اند. پورت های يو اس 
بی اختصاصی، نورپردازی داخلی و تريم چوب از ديگر تغییرات 
كابین هســتند. آنچه در اين تركیب نارنجی/مشكی مشاهده 
می شود تا حدودی ما را به ياد رولز-رويس كالینان می اندازد. 

قیمت تاكسی كان ديزاين از ۱۲۱ هزار دلار آغاز می شود.

نگاه

تختگاز

جواد لگزیان


